



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 988 365 777  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: GRATANGLAKS AS  
Forretningsadresse: Kystkulturveien 2285  
9470 GRATANGEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Stein Ivar Antonsen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 26.07.2025

### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 10.08.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<strong>RESULTATREGNSKAP</strong>			
<strong>Inntekter</strong>			
Salgsinntekt	1	427 690 034	511 275 370
Annen driftsinntekt	1, 2	10 126 442	9 472 982
<strong>Sum inntekter</strong>		<strong>437 816 475</strong>	<strong>520 748 352</strong>
<strong>Kostnader</strong>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	3	-33 955 440	-8 179 980
Varekostnad	2, 3	340 694 062	326 063 680
Lønnskostnad	4	40 346 350	36 805 485
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	17 432 144	16 142 176
Annen driftskostnad	2, 4	75 440 794	58 003 501
<strong>Sum kostnader</strong>		<strong>439 957 911</strong>	<strong>428 834 862</strong>
<strong>Driftsresultat</strong>		<strong>-2 141 435</strong>	<strong>91 913 489</strong>
<strong>Finansinntekter og finanskostnader</strong>			
Inntekt på investering i datterselskap		50 870 005	
Annen renteinntekt	7	12 812 998	10 304 616
Annen finansinntekt		369 062	7 958 687
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler	7	88 616	1 130 327
<strong>Sum finansinntekter</strong>		<strong>64 140 681</strong>	<strong>19 393 630</strong>
Annen rentekostnad		5 414 291	1 918 880
Annen finanskostnad		708	
<strong>Sum finanskostnader</strong>		<strong>5 414 999</strong>	<strong>1 918 880</strong>
<strong>Netto finans</strong>		<strong>58 725 682</strong>	<strong>17 474 750</strong>
<strong>Resultat før skattekostnad</strong>		<strong>56 584 247</strong>	<strong>109 388 239</strong>
Skattekostnad på resultat	8, 9	13 392 346	24 942 699
<strong>Årsresultat</strong>	10	<strong>43 191 901</strong>	<strong>84 445 540</strong>
<strong>Årsresultat etter minoritetsinteresser</strong>		<strong>43 191 901</strong>	<strong>84 445 540</strong>



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>Totalresultat</b>		<b>43 191 901</b>	<b>84 445 540</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte			22 000 000
Avsatt til annen egenkapital		43 191 901	62 445 540
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>43 191 901</b>	<b>84 445 540</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter o.l.	6	214 753 750	51 253 750
Utsatt skattefordel	9		
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>214 753 750</b>	<b>51 253 750</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5	29 405 286	28 558 164
Maskiner og anlegg	5	13 660 618	13 723 618
Skip og flytende installasjoner	2, 5	101 027 526	90 563 375
Anlegg under utførelse	5	20 394 086	2 294 086
<b>Sum varige driftsmidler</b>	5	<b>164 487 516</b>	<b>135 139 243</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	11	3 824 994	3 824 994
Lån til foretak i samme konsern	12		
Investeringer i tilknyttet selskap	11	46 268 063	41 768 063
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	12	31 180 331	37 259 998
Investeringer i aksjer og andeler	11	2 782 536	2 374 336
Andre langsiktige fordringer		670 351	452 569
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>84 726 276</b>	<b>85 679 961</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>463 967 542</b>	<b>272 072 954</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	3	<b>190 068 865</b>	<b>156 113 425</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	12	60 075 972	24 124 490
Andre kortsiktige fordringer	12	76 166 967	7 341 483
<b>Sum fordringer</b>	13	<b>136 242 939</b>	<b>31 465 973</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer	7	139 049 440	131 413 938



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>Sum investeringer</b>		<b>139 049 440</b>	<b>131 413 938</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	14	38 729 251	190 011 362
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>38 729 251</b>	<b>190 011 362</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>504 090 495</b>	<b>509 004 698</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>968 058 037</b>	<b>781 077 652</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	15	50 502 000	50 502 000
Overkurs		10 034 944	10 034 944
Annen innskutt egenkapital		2 786 413	2 786 413
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>63 323 357</b>	<b>63 323 357</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital		588 367 598	545 175 697
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>588 367 598</b>	<b>545 175 697</b>

<b>Sum egenkapital</b>	10	<b>651 690 955</b>	<b>608 499 054</b>
------------------------	----	--------------------	--------------------

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	8, 9	46 344 393	37 396 886
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>46 344 393</b>	<b>37 396 886</b>

#### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	12	122 770 000	
Øvrig langsiktig gjeld	12	23 844 479	31 357 424
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>146 614 479</b>	<b>31 357 424</b>

<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>192 958 872</b>	<b>68 754 310</b>
-----------------------------	--	--------------------	-------------------

#### Kortsiktig gjeld



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Leverandørgjeld	12	33 721 468	52 454 313
Betalbar skatt	8, 9	4 444 839	22 435 056
Skyldig offentlige avgifter		2 096 709	2 728 065
Annen kortsiktig gjeld	12	83 145 194	26 206 854
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>123 408 210</b>	<b>103 824 288</b>
<b>Sum gjeld</b>	13	<b>316 367 082</b>	<b>172 578 598</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>968 058 037</b>	<b>781 077 652</b>



## Kontantstrømoppstilling

### Grataglaks AS

(Beløp i hele 1 000 kr)

	2024	2023
Resultat før skatter	56 584	109 388
- Betalte skatter	-22 435	-40 522
+ Ordinære avskrivninger	17 432	16 142
+/- Endring debitorer, varelager o.a. korts. fordringer	-138 733	110 105
+/- Endring kreditorer	-18 733	3 385
+/- Endring andre tidsavgrensninger/kortsiktig gjeld	56 919	-16 998
<b>Netto kontantstrøm fra driften</b>	<b>-48 966</b>	<b>181 500</b>
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
- Investeringer i varige driftsmidler	-210 892	-11 439
- Nedbetaling av finansiell leasingforpliktelse	-7 513	-7 371
- Investering i finansielle anleggsmidler	-4 908	-5 000
+/- Verdinedgang/-økning finansielle omløpsmidler	-89	-1 130
- Investeringer i finansielle omløpsmidler	-7 546	-59 664
+/- Netto endring øvrige anleggsmidler	5 862	-29 952
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-225 086</b>	<b>-114 556</b>
<b>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		
+ Opptak av ny langsiktig gjeld	125 000	0
- Nedbetaling av langsiktig gjeld	-2 230	-7 034
- Utbetalt aksjeutbytte/konsernbidrag	0	-22 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>122 770</b>	<b>-29 034</b>
+/- Netto endring i likvider gjennom året	-151 282	37 910
+ Likviditetsbeholdning 1.1.	190 011	152 101
<b>Likviditetsbeholdning 31.12.</b>	<b>38 729</b>	<b>190 011</b>



## Hålogaland Revisjon



Til generalforsamlingen i  
**Gratanglaks AS**



Hålogaland Revisjon AS

Dronningensgate 33  
8514 Narvik  
narvik@halogalandrevisjon.no  
+47 76 96 55 55  
Org.nr: 934 147 014

OPPDRAKSANSVARLIGE REVISORER  
Statsautoriserte revisorer:  
Tore Aleksander Hanssen,  
Mikael Falch Hope og Steinar Finstad.  
Medlemmer av Den Norske Revisorforening

## Årsberetning for 2024

### Virksomhetens art

Grataglaks AS driver med oppdrett og salg av laks. Selskapet drives, og har kontoradresse, i Gratangen.

Virksomhetens forretningsidé er å være ledende innen oppdrett av laks i Sør Troms.

### Rettvisende oversikt over utvikling og resultat

Selskapets omsetning er redusert med 16 % i forhold til i fjor. Resultatgraden er 13 % mot 21 % i fjor. Selskapet har en egenkapitalandel på 67 % og likviditeten er meget god. Selskapet er ikke fornøyd med produksjonen i 2024. Det har vært biologiske utfordringer knyttet til blant annet høye sjøtemperaturer noe som har resultert i laver tilvekst enn forventet. Selskapet har ut fra erfaringer i 2024 gjort tiltak som forventes å gi forbedring i 2025.

Utviklingen i omsetning, resultatgrad og egenkapitalandel er ut fra ovennevnte som forventet.

Årsregnskapet gir etter styrets mening et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

### Finansiell risiko

*Overordnet om målsetting og strategi.*

Selskapet er ikke direkte eksponert for finansiell risiko da selskapets produkter selges i norske kroner, og vil derfor ikke være spesielt utsatt for valutarisiko. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette vil bli løpende vurdert av styret.

### Markedsrisiko

Selskapet er eksponert for prisendringer på produktene i markedet. Salget skjer i all hovedsak i eurosonen som medfører at selskapet indirekte også er eksponert for prisendringer som følge av endring i valutakurser, selv om alt salg foregår i norske kroner. Selskapet har ikke inngått vesentlige terminkontrakter på salg eller andre avtaler for å minske selskapets valutarisiko.

Selskapet er også eksponert for endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente.

### Kredittrisiko

Selskapet har ikke hatt vesentlige tap på fordringer. De kortsiktige fordringer på balansedagen utgjør 136 mill som er en økning på 105 mill fra i fjor. Selskapet vurderer kredittrisikoen som lav, da selskapet har tegnet kredittforsikring for store deler av kundefordringer kr 60 mill, men styret vil følge utviklingen i 2025.

### Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten som god. Hovedleverandørene har selskapet årlige avtaler med.

### Forskning og utvikling

Selskapets datterselskap har drevet med utvikling og testing av løsninger for bekjempelse av lakselus.

### Fortsatt drift



I samsvar med regnskapslovens §3-3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at denne forutsetningen er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.

### **Arbeidsmiljøet**

Det er styrets oppfatning at arbeidsmiljøet og den generelle trivsel på arbeidsplassen er tilfredsstillende, hvor det iverksettes løpende tiltak for forbedringer. Det har vært 4 skadetilfeller på arbeidsplassen i 2024. Sykefraværet i 2024 har vært på 6,35 %.

### **Likestilling**

Selskapet hadde ved årets utløp 55 ansatte, 8 kvinner og 47 menn. Arbeidstid og lønn er rettferdig fordelt mellom kjønnene. Selskapets personalpolitikk anses for å være kjønnsnøytral på alle områder. Styret består av 3 personer, hvorav ingen er kvinner.

### **Ytre miljø**

Driften foregår innenfor de krav som miljøvernmyndighetene stiller til driftstillatelsene.

### **Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering**

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2024 og økonomiske stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Virksomheten har for 2024 overskudd på kr 43 191 901, som foreslås anvendt:

overført til annen egenkapital      kr 43 191 901

Gratangen, 30.06.2025

---

Stein Ivar Antonsen  
Styreleder

---

Tore Lundberg  
Styremedlem/Daglig leder

---

Geir Lundberg  
Styremedlem



<b>Resultatregnskap</b>			
Gratanglaks AS			
	Note	2024	2023
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>			
Salgsinntekt	1	427 690 034	511 275 370
Annen driftsinntekt	1, 2	10 126 442	9 472 982
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>437 816 475</b>	<b>520 748 352</b>
Varekostnad	2, 3	340 694 062	326 063 680
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer	3	-33 955 440	-8 179 980
Lønnskostnad	4	40 346 350	36 805 485
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	17 432 144	16 142 176
Annen driftskostnad	2, 4	75 440 794	58 003 501
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>439 957 911</b>	<b>428 834 862</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2 141 435</b>	<b>91 913 489</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap		50 870 005	0
Annen renteinntekt	7	12 812 998	10 304 616
Annen finansinntekt		369 062	7 958 687
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler	7	88 616	1 130 327
Annen rentekostnad		5 414 291	1 918 880
Annen finanskostnad		708	0
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>58 725 682</b>	<b>17 474 750</b>
Resultat før skattekostnad		56 584 247	109 388 239
Skattekostnad på resultat	8, 9	13 392 346	24 942 699
<b>Resultat</b>		<b>43 191 901</b>	<b>84 445 540</b>
<b>Årsresultat</b>	<b>10</b>	<b>43 191 901</b>	<b>84 445 540</b>
<b>Overføringer</b>			
Tilleggsutbytte		0	22 000 000
Avsatt til annen egenkapital		43 191 901	62 445 540
<b>Sum overføringer</b>		<b>43 191 901</b>	<b>84 445 540</b>



<b>Balanse</b>			
Gratanglaks AS			
Eiendeler	Note	2024	2023
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter o.l.	6	214 753 750	51 253 750
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b><u>214 753 750</u></b>	<b><u>51 253 750</u></b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5	29 405 286	28 558 164
Maskiner og anlegg	5	13 660 618	13 723 618
Skip og flytende installasjoner	2, 5	101 027 526	90 563 375
Anlegg under utførelse	5	20 394 086	2 294 086
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>5</b>	<b><u>164 487 516</u></b>	<b><u>135 139 243</u></b>
<b>Finansielle driftsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	11	3 824 994	3 824 994
Investeringer i tilknyttet selskap	11	46 268 063	41 768 063
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	2	31 180 331	37 259 998
Investeringer i aksjer og andeler	11	2 782 536	2 374 336
Andre langsiktige fordringer		670 351	452 569
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b><u>84 726 276</u></b>	<b><u>85 679 961</u></b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b><u>463 967 542</u></b>	<b><u>272 072 954</u></b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	3	190 068 865	156 113 425
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	12	60 075 972	24 124 490
Andre kortsiktige fordringer	12	76 166 967	7 341 483
<b>Sum fordringer</b>	<b>13</b>	<b><u>136 242 939</u></b>	<b><u>31 465 973</u></b>
Markedsbaserte aksjer	7	139 049 440	131 413 938
<b>Sum investeringer</b>		<b><u>139 049 440</u></b>	<b><u>131 413 938</u></b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	14	38 729 251	190 011 362
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b><u>504 090 495</u></b>	<b><u>509 004 698</u></b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b><u>968 058 037</u></b>	<b><u>781 077 652</u></b>
Gratanglaks AS			Side 5



<b>Balanse</b>			
Gratanglaks AS			
	Note	2024	2023
<b>Egenkapital og gjeld</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	15	50 502 000	50 502 000
Annen innskutt kapital		2 786 413	2 786 413
Overkurs		10 034 944	10 034 944
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b><u>63 323 357</u></b>	<b><u>63 323 357</u></b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		588 367 598	545 175 697
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b><u>588 367 598</u></b>	<b><u>545 175 697</u></b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>10</b>	<b><u>651 690 955</u></b>	<b><u>608 499 054</u></b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	8, 9	46 344 393	37 396 886
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b><u>46 344 393</u></b>	<b><u>37 396 886</u></b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	122 770 000	0
Øvrig langsiktig gjeld	12	23 844 479	31 357 424
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b><u>146 614 479</u></b>	<b><u>31 357 424</u></b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	12	33 721 468	52 454 313
Betalbar skatt	8, 9	4 444 839	22 435 056
Skyldig offentlige avgifter		2 096 709	2 728 065
Annen kortsiktig gjeld	12	83 145 194	26 206 854
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b><u>123 408 210</u></b>	<b><u>103 824 288</u></b>
<b>Sum gjeld</b>	<b>13</b>	<b><u>316 367 082</u></b>	<b><u>172 578 598</u></b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b><u>968 058 037</u></b>	<b><u>781 077 652</u></b>
Gratangen, 30.06.2025 Styret i Gratanglaks AS			
Stein Ivar Antonsen Styreleder	Tore Lundberg Styremedlem/Daglig leder	Geir Lundberg Styremedlem	
Gratanglaks AS			Side 6



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### Konsolidering

Konsernregnskapet inkluderer Gratanglaks AS og selskaper som Gratanglaks AS har bestemmende innflytelse over. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet utøver faktisk kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets egenkapital. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig, men ikke bestemmende innflytelse, over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører.

Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

### Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Skattekostnaden inkluderer også periodens betalbare grunnrenteskatt.

### Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden. Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

## **Klassifisering og vurdering av anleggsmidler**

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

## **Klassifisering og vurdering av omløpsmidler**

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

## **Datterselskap og tilknyttet selskap**

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

## **Varer**

Varer utenom beholdningen av fisk er vurdert til anskaffelseskost. Beholdning av fisk er vurdert til selvkost.

## **Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en spesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

## **Pensjoner - Ytelsesordning**

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften (ytelsesbaserte pensjonsordninger) vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.

## **Pensjoner - Innskuddsbasert ordning**

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvare periodens premie til forsikringsselskapet.

## **Kortsiktige plasseringer**

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

## Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

## Note 1 Salgsinntekter

Selskapets omsetning skjer i all hovedsak i Norge.

	2024	2023
<b>Salg pr virksomhetsområde</b>		
Salg laks	427 690 034	511 275 370
Annet salg	10 126 442	9 472 982
<b>Sum</b>	<b>437 816 475</b>	<b>520 748 352</b>

## Note 2 Transaksjoner med nærstående

Transaksjoner med nærstående er basert på markedsmessige vilkår.

Tilknyttet selskap	Type tjenester	2024	2023
Astafjord Smolt AS	Kjøp av smolt	47 841 043	40 769 615
Astafjord Slakteri AS	Kjøp av slakting fisk	25 978 471	29 697 660
	Leie kontor	106 200	144 000
Håløy Havservice AS	Kjøp av drift oppdrettsanlegg	20 381 993	20 183 900
	Kjøp båt	12 500 000	
<b>Datterselskap</b>	<b>Type tjenester</b>		
Seacalx AS	Salg fisk	0	6 076 372
	Salg utleie driftsmidler, ansatte	8 853 000	7 524 000
	Kostnadsdeling drift anlegg	7 649 045	22 271 600

## Note 3 Varer

Varelager	2024	2023
Lager av fiskefor	9 779 931	10 954 111
Lager av egentilvirkede ferdigvarer (fisk)	180 288 934	145 159 314
<b>Sum varelager</b>	<b>190 068 865</b>	<b>156 113 425</b>

Varekostnad	2024	2023
Innkjøp av råmaterialer	64 186 060	41 298 156
Innkjøp av ferdigvarer	224 693 576	229 211 821
Innkjøp av varer under tilvirkning	51 008 792	55 553 703



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

Beholdningsendring varelager	-33 955 440	-8 179 980
<b>Sum varekostnad</b>	<b>305 932 988</b>	<b>317 883 700</b>

#### Note 4 Lønnskostnader, godtgjørelser m.m.

Lønnskostnader	2024	2023
Lønninger	34 643 467	32 371 493
Arbeidsgiveravgift	1 925 121	1 804 936
Pensjonskostnader	2 465 159	1 643 561
Andre ytelser	1 312 603	985 494
<b>Sum</b>	<b>40 346 350</b>	<b>36 805 485</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk: 32

Ytelser til ledende personer	Annen		
	Lønn	Pensjon	godtgjørelse
Daglig leder	971 429	0	112 508
Styreleder	200 000	0	0

Daglig leder er tilknyttet selskapets kollektive personalforsikringer , herunder pensjonsordning. Det foreligger ingen lån eller pantstillelser til ledende personer i selskapet.

#### Pensjonsforpliktelser

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har etablert pensjonsordning som tilfredsstillere kravene i loven.

#### Revisor

Det er for 2024 kostnadsført kr 208 800 eks mva i revisjonshonorar og for andre tjenester fra revisor er det kostnadsført kr 59 200 eks mva.



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

## Note 5 Anleggsmidler

	Maskiner, anlegg	Bygg, tomt, kai	Flyt anlegg, båter
Anskaffelseskost pr. 01.01.24	27 117 008	32 200 911	142 095 890
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	3 073 507	1 848 639	23 758 272
- Avgang i året	1 114 163		
= Anskaffelseskost 31.12.24	<b>29 076 351</b>	<b>34 049 550</b>	<b>165 854 162</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.24	15 415 734	4 644 264	64 826 636
= Bokført verdi 31.12.24	<b>13 660 617</b>	<b>29 405 286</b>	<b>101 027 526</b>
Årets ordinære avskrivninger	3 136 507	1 001 517	13 294 121
Økonomisk levetid	3-15 år	0-50 år	3-20 år
Avskrivningsplan	saldo 20%		
		<b>Anlegg under utførelse</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost pr. 01.01.24		2 294 086	203 707 895
+ Tilgang kjøpte driftsmidler		18 100 000	46 780 417
- Avgang i året			1 114 163
= Anskaffelseskost 31.12.24		<b>20 394 086</b>	<b>249 374 149</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.24			84 886 634
= Bokført verdi 31.12.24		<b>20 394 086</b>	<b>164 487 515</b>
Årets ordinære avskrivninger			17 432 144
Økonomisk levetid			
Avskrivningsplan			

Flytende anlegg inneholder balanseført leasingavtale av to forflåter til en verdi av kr 45 244 375. Årets avskrivning er kr 3 406 348.

## Note 6 Konesjoner

Selskapet har tidsbegrensede konesjoner på 3 905 tonn MTB fra Fiskeridirektoratet for oppdrett av matfisk i havbruk. Konesjonene kan ikke overdras eller endres på andre måter uten tillatelse fra Fiskeridirektoratet.

Selskapet har ytterligere en kapasitet med 130 tonn MTB som er under pågående søknadsbehandling for klarering av lokalitet og rettighet til i driftsettelse.

Disse konesjonene er evigvarende og er derfor ikke gjenstand for årlige avskrivninger.

Det ble innført grunnrenteskatt fra 2023 og i den anledning falt verdien av konesjonene på siste auksjon høsten 2022. Beregnet tap basert på oppnådde auksjonspriser høsten 2022 medførte nedskrivning av selskapets bokførte verdier av konesjoner med kr 13 452 270 for 2022.



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

Konsesjonene er bokført til kostpris, justert for nedskrivning til virkelig verdi. Ingen endring i vurdert bokført verdi for 2023.

I 2024 er det kjøpt nye konsesjoner for totalt kr 163 500 000 med en kapasitet på nye 2 348 MTB.

## Note 7 Markedsbaserte verdipapirer

Markedsbaserte verdipapirer er verdsatt til virkelig verdi. Virkelig verdi er fastsatt i henhold til verdien som er observerbar i markedet på balansedagen.

Selskapet har investert i følgende markedsbaserte finansielle omløpsmidler:

Kategori	Anskaffelses kost	Markeds verdi	Balanseført verdi	Årets verdiendring
DNB FRN	20 000 000	22 619 496	22 619 496	111 886
DNB Likviditet	105 000 000	116 429 944	116 429 944	-23 270
<b>Sum</b>	<b>125 000 000</b>	<b>139 049 440</b>	<b>139 049 440</b>	<b>88 616</b>

Renteinntekt på investeringen kr 7 546 886



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

## Note 8 Skatt

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	4 444 839	22 435 056
Endring i utsatt skatt	8 947 507	2 507 643
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>13 392 346</b>	<b>24 942 699</b>
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	56 584 247	109 388 239
Permanente forskjeller	4 290 051	3 987 666
Endring i midlertidige forskjeller	-40 670 485	-11 398 379
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>20 203 813</b>	<b>101 977 527</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	-6 746 562	22 435 056
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	11 191 401	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>4 444 839</b>	<b>22 435 056</b>
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	56 584 247	109 388 239
Beregnet skatt av resultat før skatt	12 448 534	24 065 413
Skatteeffekt av permanente forskjeller	943 811	877 287
<b>Sum</b>	<b>13 392 346</b>	<b>24 942 699</b>
Effektiv skattesats	23,7 %	22,8 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	12 125 338	10 378 941	-1 746 397
Varebeholdning	180 288 934	145 159 314	-35 129 620
Fordringer	-1 000 000	-1 000 000	0
Balanseførte leieavtaler	17 993 547	13 886 951	-4 106 596
Gevinst – og tapskonto	1 248 512	1 560 640	312 128
<b>Sum</b>	<b>210 656 331</b>	<b>169 985 846</b>	<b>-40 670 485</b>
<b>Grunnlag for utsatt skatt</b>	<b>210 656 331</b>	<b>169 985 846</b>	<b>-40 670 485</b>
<b>Utsatt skatt (22 %)</b>	<b>46 344 393</b>	<b>37 396 886</b>	<b>-8 947 507</b>



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

## Note 9 Grunnrenteskatt

Det ble fra og med 01.01.2023 innført grunnrenteskatt på havbruk med en brutto skattesats på 25%, som beregnes i tillegg til alminnelig selskapsskatt på 22%.

Skatteeffekten bokføres i selskapsregnskapet som skattekostnad og betalbar skatt, og grunnlaget fremkommer som følger:

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Resultatført skatt på grunnrenteinntekt:		
Betalbar grunnrenteskatt	0	0
Endring i utsatt skatt	0	0
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Beregning av årets grunnrenteskattgrunnlag:		
Grunnrenteinntekt før bunnfradrag	-33 942 284	55 829 405
Bunnfradrag	0	-54 600 000
<b>Skattepliktig grunnrenteinntekt</b>	<b>-33 942 284</b>	<b>1 229 405</b>

Betalbar grunnrenteskatt i balansen:		
Betalbar grunnrenteskatt (32,05%)	0	394 040
Fradrag for betalt produksjonsavgift	-5 107 728	-5 080 618
Bortfall negativ betalbar grunnrenteskatt	5 107 728	4 686 578
<b>Sum betalbar grunnrenteskatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Selskapet hadde pr 31.12.2024 fremførbart underskudd fra grunnrenteinntekt med kr 33 942 284,-. Nominell verdi av utsatt skattefordel for det fremførbare underskuddet utgjorde kr 10 878 842,-. Utsatt skattefordel basert på fremførbart underskudd fra grunnrenteinntekt er ikke bokført pr 31.12.2024.

## Note 10 Egenkapital

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Overkurs</b>	<b>Annen Innskutt egenkapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum egenkapital</b>
Pr. 31.12.2023	50 502 000	10 034 944	2 786 413	545 175 697	608 499 054
Årets resultat				43 191 901	43 191 901
<b>Pr 31.12.2024</b>	<b>50 502 000</b>	<b>10 034 944</b>	<b>2 786 413</b>	<b>588 367 598</b>	<b>651 690 955</b>



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

## Note 11 Datterselskap, tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet

Investeringene er regnskapsført i selskapsregnskapet etter kostmetoden. Selskapet har følgende eierandeler i datter- og tilknyttede selskap:

	Forret- nings- kontor	Eier- andel	Res siste års- regnskap	EK siste års- regnskap	Bokført verdi
Seacalx AS	Gratangen	100,00 %	46 034 672	175 126 686	3 824 994
<b>Sum datterselskap</b>			<b>55 820 455</b>	<b>106 301 436</b>	<b>3 824 994</b>
Astafjord Smolt As	Gratangen	48,85 %	9 947 168	88 500 359	19 825 465
Astafjord Slakteri AS	Gratangen	45,00 %	-143 159	57 501 000	9 886 596
Astafjord Ocean Salmon	Gratangen	50,00 %	-2 250 447	-1 286 547	500 000
Håløy Havservice As	Engenes	50,00 %	-7 579 000	54 051 411	16 056 002
<b>Sum tilknyttet selskap/felleskontrollert virksomhet</b>					<b>46 268 063</b>

Det er ikke utbetalt aksjeutbytte fra datter- eller tilknyttet selskap i 2024

Øvrige aksjer:

			0
Kystbutikken AS		17,24 %	51 725
Norwell AS		2,51 %	1 948 611
<b>Sum øvrige aksjer</b>			<b>2 000 336</b>

## Note 12 Mellomværende med selskap i samme konsern, tilknyttet selskap og felleskontrollert selskap

	2024	2023
<b>Fordringer</b>		
Kundefordringer konsern	10 650 045	0
Lån til tilknyttet selskap	31 880 859	19 835 109
Kundefordringer med tilknyttet selskap	26 195	733 218
<b>Sum</b>	<b>42 557 099</b>	<b>20 568 327</b>
<b>Gjeld</b>		
Konserngjeld	-73 482 345	-28 178 447
Leverandørgjeld med tilknyttet selskap	-8 037 458	-18 554 209
<b>Sum</b>	<b>-81 519 803</b>	<b>-46 732 656</b>



Noter til årsregnskapet 2024 for Gratanglaks AS org.nr. 988 365 777

## Note 13 Fordringer og gjeld

### Fordringer

Av selskapets fordringer forfaller kr 31 850 682 senere enn 1 år etter balansedato. Kundefordringene er oppført til pålydende med fradrag for mulige tap med kr 1 000 000.

### Gjeld

Leasingforpliktelsen på flåten Leigas XL er kr 7 622 168. Forpliktelsen blir nedbetalt i 2026. Leasingforpliktelsen på flåten Keipen XXL er kr 16 222 311. Forpliktelsen blir nedbetalt i 2029. Nytt lån fra DNB kr 122 770 000. Gjeld som forfaller senere enn 5 år er kr 78 170 000. Lånet nedbetales over 14 år fra 2024. Lånet er sikret ved pant i varelager fisk kr 180 288 934.

Gratanglaks AS har stilt selvskyldnerkausjon til datterselskap Seacalx AS med kr 25 MNOK

## Note 14 Bundne midler

Av innestående i bank er 1 873 045 bundne skattetrekksmidler.

## Note 15 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Gratanglaks AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	50 502	1 000,0	50 502 000
<b>Sum</b>	<b>50 502</b>		<b>50 502 000</b>

### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Erling Lundbergs Holding AS	45 986	91,1	91,1
TL & Fam. Holding AS	4 516	8,9	8,9
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>50 502</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>